АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                              23.06.2016г.                                      с.Бергуль                                    № 37

Об утверждении Плана мероприятий по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи на территории Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2016-2018 годы

	В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2005 г. №98-ФЗ «О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений, в целях  вовлечения несовершеннолетних и молодёжи Бергульского сельсовета в мероприятия по патриотическому дальнейшего развития и совершенствования системы патриотической направленности, администрация Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи на территории Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2016- 2018 год.
         2. Рекомендовать директору МКУК «Бергульский» СДК» обеспечить организацию проведения мероприятий по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи на территории Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2016-2018 годы.
3. Рекомендовать руководителям организаций принять планы мероприятий по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи на территории Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2016- 2018 годы.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Кондратьеву Г.В.
	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Бергульского сельсовета».

Глава Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                       И.А.Трофимов

ПЛАН
мероприятий по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи на территории Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители и лица, привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение совещаний с представителями военного комиссариата по Северному, Куйбышевскому районах по итогам:
-призыв граждан на военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации
-первоначальной постановки на учет

2 раза в год.

1 раз в год.
	администрация Бергульского сельсовета
специалист
Подрядчикова Т.С

	1.2.
	Организация взаимодействия по вопросам военно-патриотического воспитания молодёжи с Советом ветеранов войны и труда поселения Бергульского сельсовета
	Постоянно.
	Специалист администрации Кондратьева Г.В председатель Совета ветеранов Бергульского сельсовета Спиридонова Л.Г
(по согласованию)

	1.3.
	Организация военно
-спортивных соревнований
- военно-прикладное многоборье «Полоса препятствий»
	Июнь 2016г.
	Учитель ОБЖ Шинкевич Н.В
Специалист администрации Кондратьева Г.В

	1.4.
	Организация клуба военно-патриотической направленности с несовершеннолетними на территории Бергульского сельсовета
- обеспечение клуба, предметами военной символики и формовой одежды
	2017 – 2018гг.
	администрация Бергульского сельсовета

	2. Работа по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи в ходе подготовки и празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (по отдельному плану)

	2.1.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (по отдельному плану)
	Апрель – май 2016
Апрель – май 2017
Апрель – май 2018
	Директор дома культуры, культорганизаторы

	2.2
	Мероприятия, посвященные дате начала Второй мировой войны (по отдельному плану)
	Июнь 2016
Июнь 2017
Июнь 2018
	Директор дома культуры, культорганизаторы

	2.3
	Лекция « Борис Богомолов- поэт фронтовик», Лекция «Сказовое творчество П.П.Бажова в сороковые годы»
	Апрель – май 2016
	Дом-музей им.П.П.Бажова

	2.4
	Акция «Георгиевская ленточка»,Акция «Бессмертный полк»
	Май 2016
Май 2017
Май 2018

	Директор дома культуры,
дом-музей им.П.П.Бажова

	2.5
	Фотовыставка «Память тянется сквозь годы»     Экспозиция « Во имя Победы»,
Книжная выставка « О том, что дорого и свято»
	Апрель – май 2016
Апрель – май 2017
Апрель – май 2018
	Дом-музей им.П.П.Бажова,

Библиотека с.Бергуль ,

	2.6
	Видео час « Годы опаленные войной»,

Митинг-реквием « Солдат войны не выбирает,
Литературный вечер «Надежный тыл»
	Май 2016
	Библиотека с.Бергуль ,

      Дом-музей им.П.П.Бажова

	2.7
	Акция  «Помоги ближнему», волонтерская помощь ветеранам, труженикам тыла
	22 июня 2016
22 июня 2017
22 июня 2018
	Дом-музей им.П.П.Бажова

	2.8
	Проведение уроков мужества в образовательном учреждении Бергульского сельсовета
	В течение года
	МКОУ Бергульская ОШ,
Совет ветеранов Бергульского сельсовета

	2.9
	Проведение работ по благоустройству территорий памятников и обелисков
	В течение года
	Администрация Бергульского сельсовета, МКУК Бергульский СДК

	3. Работа по патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных историческим событиям России

	3.1
	Дню защитника Отечества
	Февраль 2017 февраль 2018
	МКУК Бергульский СДК

	3.2
	Дню России
	Июнь 2016
Июнь 2017
Июнь 2018
	МКУК Бергульский СДК

	3.3
	Дню Государственного флага Российской Федерации
	Август 2016
Август 2017
Август 2018
	МКУК Бергульский СДК

	3.4
	Дню народного единства
	Ноябрь 2016
Ноябрь 2017
Ноябрь 2018
	МКУК Бергульский СДК

	3.5
	Дню Конституции Российской Федерации
	Декабрь 2016
Декабрь 2017
Декабрь 2018
	МКУК Бергульский СДК

[bookmark: _GoBack]